
Short Stay -
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Sprachschulaufenthalt

*der Hauptkurs wird in verschiedenen Niveaus (A1-C1) angeboten. Jede Lektion dauert 50 Minuten, und die Klassen- 
grösse ist auf maximal 8 Teilnehmende beschränkt.

Ausreise ab 15 Jahren

Preisliste Frankreich

Diese Preisliste kann nach dem Druck geändert werden. Stand Oktober 2023
Unsere aktuellen Preise finden Sie auf unserer Homepage: www.letsgoabroad.ch

*der Junior Surfen-Kurs wird in verschiedenen Niveaus (A1-C1) angeboten. Jede Lektion dauert 50 Minuten, und die 
Klassengrösse ist auf maximal 6 Teilnehmende begrenzt. Zusätzlich zum Sprachkurs sind 5 Surflektionen pro Woche à 1.5 
- 2.0 Stunden inbegriffen, wobei die maximale Gruppengrösse 8 Teilnehmende beträgt.

Dauer Versicherung 1 Kursgebühren 2 Flugpreis ab Programmgebühren 3 Gesamtpreis ab 4

02 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF   2‘510 CHF   2‘860

04 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF   4‘350 CHF   4‘700

06 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF   6‘000 CHF   6‘350

08 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF   7‘640 CHF   7‘990

10 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF   9‘280 CHF   9‘630

12 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF 10‘920 CHF 11‘270

Short Stay - Hauptkurs Französisch (20 Lektionen/Woche)*

Dauer Versicherung 1 Kursgebühren 2 Flugpreis ab Programmgebühren 3 Gesamtpreis ab 4

02 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF   3‘010 CHF   3‘360

04 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF   5‘630 CHF   5‘980

06 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF   8‘150 CHF   8‘500

08 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF 10‘670 CHF 11‘020

10 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF 13‘190 CHF 14‘540

12 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF 15‘710 CHF 16‘060

Short Stay - Junior Surfen (20 Lektionen/Woche & 5 Surf-Lektionen/Woche)*



Diese Preisliste kann nach dem Druck geändert werden. Stand Oktober 2023
Unsere aktuellen Preise finden Sie auf unserer Homepage: www.letsgoabroad.ch

*der Examenkurs wird in den verschiedenen Niveaus (DELF = A2, B1, B2 / DALF = C1) durchgeführt, wobei eine Mindest-
teilnehmerzahl von 2 Personen erforderlich ist (maximal 4 Teilnehmende). Jede Lektion dauert 50 Minuten, und es werden 
täglich mindestens 2 Lektionen durchgeführt.

Preisliste Frankreich
Sprachschulaufenthalt

Short Stay -

Programmdaten
Die beiden Französischkurse (Hauptkurs und Junior Surfen) sind das ganze Jahr über verfügbar und beginnen jeweils 
montags (Anreise ist jeweils samstags). Das Startdatum des DELF/DALF-Examenkurses richtet sich nach dem Prüfungs-
datum und der Prüfungsort ist Biarritz.

Informationen
1) In der Regel werden die Schweizer Versicherungen in Frankreich akzeptiert (Bestätigung in Englisch o. Französisch). Optional bieten wir ein Versicherungspaket der IMG an. 
Das Paket enthält eine Kranken-, Unfall- und Haftpflichtversicherung (ab CHF 45.-/Monat). Für weitere Informationen kontaktieren Sie uns bitte!

2) Die Kursgebühren für den Hauptkurs enthalten: Registrierung an der Sprachschule, Kursmaterial und quaifizierte Sprachlehrpersonen (max. Klassengrösse 8 Teilnehmende). 
Die Kursgebühren für den Junior Surfen-Kurs enthalten: Registrierung an der Sprachschule, Kursmaterial, quaifizierte Sprachlehrpersonen und 5 Surflektionen/Woche (max. 
Klassengrösse 6 Teilnehmende). Die Kursgebühren für die Prüfungsvorbereitung enthalten: Registrierung an der Sprachschule, Kursmaterial und qualifizierte Sprachlehrpersonen 
(max. Klassengrösse 4 Teilnehmende). Wichtig - die Kursdaten richten sich nach den Prüfungsdaten des jeweiligen Levels (DELF = A2, B1, B2 / DALF = C1). Nicht in den Kurs-
gebühren enthalten sind die Anmeldung und die Prüfungsgebühr.

3) Die Programmgebühren enthalten: komplette persönliche Beratung und die Beratungsgebühren, Vorbereitungstreffen, Platzierung an der Sprachschule und in einer geprüften 
Gastfamilie o. «Le Seaside », Abholung am Flughafen o. Bahnhof, Betreuung vor Ort, 24/7 Notfallservice (LGA-Mitarbeiter - kein Callcenter), Unterstützung bei der Flug-/Zug-
ticketbuchung und, falls zutreffend, bei der Visabeantragung sowie für alle weiteren Belange ständige Kontaktmöglichkeit. 

4) Hier handelt es sich um die voraussichtlichen Gesamtkosten. Diese beruhen auf Erfahrungen und sind von allfälligen Anpassungen seitens des Partners, der Sprachschule 
oder unerwarteter Währungsschwankungen abhängig. Nicht enthalten sind die persönlichen Auslagen vor Ort (z.B. Taschengeld, Transportkosten, etc.) und die Kosten für die 
Visabeantragung.

Für weitere Fragen oder Informationen zum Programm kontaktieren Sie bitte unser Office unter +41 55 614 53 33 oder 
per E-Mail an info@letsgoabroad.ch.
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Short Stay - DELF/DALF Examenkurs (10 Lektionen/Woche)*

Dauer Versicherung 1 Kursgebühren 2 Flugpreis ab Programmgebühren 3 Gesamtpreis ab 4

02 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF   2‘650 CHF   3‘000

04 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF   4‘640 CHF   4‘990

06 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF   6‘450 CHF   6‘800

08 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF   8‘260 CHF   8‘610

10 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF 10‘070 CHF 10‘420

12 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF 11‘880 CHF 12‘230


